
 

  

Studijní cesta s ČKAIT 

ZAMĚŘENÁ NA ARCHITEKTURU A STAVITELSTVÍ 

 

DO GRUZIE 
 

 

 

 

 

 

v termínu 11. 6. – 18. 6. 2025 

cena 42 990 Kč 
PROGRAM (podrobně rozepsaný program naleznete níže): 

Mimořádně bohatá a krásná cesta po přírodních, historických a náboženských skvostech 



 

  

Gruzie – země, kde se snoubí nádherné přírodní scenérie s působivou původní náboženskou 

architekturou gruzínských kostelů a klášterů.   

POŘADATEL ZÁJEZDU:  

Pořadatelem zájezdu je česká cestovní kancelář CK HRDLIČKA s. r. o., která se specializuje 

na poznávací zájezdy, v nichž spojuje profesionalitu s přátelským a lidským přístupem.  

ODBORNÝ DOPROVOD:  

Klienty bude na cestě provázet Karel Hrdlička, který od roku 2007 absolvoval množství 

úspěšně realizovaných zájezdů na Blízký východ a Kavkaz. Garantem za ČKAIT je 

spoluautorka programu Jaromíra Škublová (Mirka), jskublova@ckait.cz . 

PRŮVODCE                  GARANT       

CENA ZAHRNUJE: 

1) leteckou dopravu Praha - Tbilisi a zpět 

2) turistický klimatizovaný minibus na místě 

3) PLNOU PENZI - 7x ubytování,7x snídaně, 6x oběd, 6x večeře (obědy a večeře jsou 

zajištěny na různých místech – na hotelu, v tradičních místních restauracích a 

tavernách – jedná se o SKVĚLÝ KULINÁŘSKÝ ZÁŽITEK). 

4) servis českého průvodce s více než desetiletou praxí 

5) balíček cestovního pojištění A60, který obsahuje mimo jiné pojištění léčebných výloh 

v zahraničí i storno pojištění (pojištění pro případ zrušení zájezdu ze strany klienta). 

Kompletní podmínky zde: https://www.ckhrdlicka.cz/informace/cestovni-pojisteni 

6) specializovanou přednášku o vývoji architektury a stavebních slohů v oblasti dnešní 

Gruzie. 

CENA NEZAHRNUJE: 

mailto:jaromira.skublova@ckait.cz


 

  

1) Příplatek 100 EURO/ osoba. Vybírá se na místě a zahrnuje vstupné do navštívených 

objektů, bakšiš na hotelech, pro místního průvodce a pro řidiče autobusu.   

2) Příplatek za jednolůžkový pokoj 6 500 Kč/pobyt 

DOPORUČENÍ: 

Pamatujte na běžné léky, fotoaparát, popř. videokameru, sluneční brýle, plavky, osušky, 

pokrývku hlavy, boty do vody, krém, zcela orientační kapesné ve výši od 200 USD, oblečení 

volte s ohledem na předpokládané denní teploty kolem 22-27°C. V horách počítejte s 

nižšími teplotami (doporučujeme přibalit větrovku či jarní bundu). 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: 

Při vstupu do náboženských staveb je nutné mít zakrytá kolena a ramena (u žen i u 

mužů). Na místa, kde je zakrytí kolen a ramen vyžadováno, budete s předstihem 

upozorněni Vaším průvodcem. 

Minimální platnost cestovního dokladu musí být ještě 6 měsíců od data návratu.  

  PROGRAM ZÁJEZDU 

1. den 

Setkání všech účastníků cesty na Letišti Václava Havla v Praze. Odlet z Prahy (přesný čas 

odletu a podrobné informace k odletu) Vám pošleme zhruba měsíc před začátkem naší 

cesty.  

2. den 

Snídaně. Prohlídka historického města TBILISI - kostel Metechi nad řekou Mtkvari (Kura), 

odkud je krásný pohled na panorama staré části Tbilisi, synagoga - připomínka početné 

židovské diaspory, která se v Gruzii nacházela, katedrála SIONI, starobylý kostel 

ANČISCHATI, příklad moderní architektury MOST MÍRU. Lanovou dráhou se poté 

přesuneme nad pevnost NARIKALA, kde se nám otevře další nádherný pohled na město. 

Navštívíme rovněž čtvrť s ikonickými sirnými lázněmi, které ve Tbilisi obdivoval i Puškin. Po 

příjemném obědě v moderní části města zamíříme na třídu RUSTAVELI, která svou 



 

  

architekturou kontrastuje se starou částí města. Poté bude možnost individuálního volna 

na zažití krásné atmosféry města. Večeři si budete moci vychutnat s doprovodem místního 

folklóru, nocleh na hotelu v Tbilisi.  

3. den 

Snídaně.  Přesun do nejslavnějšího gruzínského lázeňského města BORDŽOMI. Po cestě se 

zastavíme ve městě MCCHETA (památka UNESCO), které v minulosti plnilo funkci hlavního 

města a je hlavním gruzínským duchovním centrem - katedrála SVETICCHOVELI. Vyjedeme 

též ke klášteru DŽVARI, který se tyčí nad soutokem řek Aragvi a Mtkvari.  V tradiční vinařské 

lokalitě KASPI se seznámíme se starobylým gruzínským způsobem výroby vína - tzv. 

kachetinskou metodou. Ochutnáme místní vína (včetně těch vyrobených kachetinskou 

metodou) a poobědváme místní speciality. Po příjezdu do BORDŽOMI si prohlédneme 

historický park se zřídlem místní léčivé vody. Ubytování na hotelu, večeře, nocleh. 

 

 



 

  

4. den 

Snídaně. Dnes si prohlédneme jednu z gruzínských stavebních perel, kterou je světoznámé 

klášterní město VARDZIA - čeká nás nádherná vyhlídka na okolní krajinu - během prohlídky 

města, které se rozkládá v mnoha patrech nad sebou, si povíme o jeho bohaté historii 

sahající až do 12. století a vysvětlíme si význam této lokality. V tradiční místní restauraci na 

nás poté bude čekat vynikající domácí gruzínská kuchyně. Na cestě zpět do lázeňského 

města BORDŽOMI se zastavíme v jednom z center arménského obyvatelstva v Gruzii, 

kterým je město ACHALCICHE, kde budeme mít možnost navštívit tamní pevnost. Návrat 

na hotelu v Bordžomi, večeře a nocleh. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

5. den 

Snídaně. Dnes nás bude čekat výjezd do hor VELKÉHO KAVKAZU. Na cestě se podíváme do 

města GORI, kde se narodil J. Stalin. Pro zájemce bude možné navštívit muzeum věnované 

Stalinovu životu. Přesun k pevnosti ANANURI - prohlídka pevnosti nad Žinvalskou 

přehradou. Po příjemném obědě nás poté již čeká výjezd  nádhernou krajinu po slavné 

GRUZÍNSKÉ VOJENSKÉ CESTĚ do hor Vysokého Kavkazu do lyžařského střediska GUDAURI. 

Ubytování na hotelu, večeře, nocleh. 

6. den 

Snídaně. Přesun do města STEPANCMINDA, kde za příznivého počasí uvidíme impozantní 

horu KAZBEK (5047m), která je v mytologii spojována s Prométheem, jenž měl být k této 

hoře za trest přikován. Menšími automobily budeme poté pokračovat krásnou krajinou ke 

kostelu NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE (14.století). Poté nás čeká přesun z hor do Tbilisi. Po cestě se 

zastavíme u památníku GRUZÍNSKÉ KRONIKY, který připomíná zásadní události 

gruzínských dějin. Ubytování na hotelu v Tbilisi, večeře, nocleh. 



 

  

7. den 

Snídaně. V tomto krásném dni si prohlédneme údolí řeky ALAZANI v oblasti KACHETIE, 

které je známé svými vinicemi a vynikající kvalitou vína. Ve vesničce BODBE navštívíme 

slavný kotel svaté Nino, která je patronkou Gruzie. Poté se podíváme do nedalekého města 

SIGHNAGHI, kterému se rovněž přezdívá Město lásky. Bohatý oběd nás poté čeká v 

lokálním vinařském závodě, kde bude samozřejmě k dispozici ochutnávka místního 

kachetského vína. Návrat na hotel do TBILISI, večeře, nocleh. 

8. den 

Transfer na letiště ve Tbilisi, odlet (ohledně přesného času odletu ze Tbilisi Vás budeme 

informovat v předodletových informacích zhruba měsíc před začátkem zájezdu). Přílet do 

Prahy na Letiště Václava Havla. 

* V případě změny letového řádu či místních podmínek si CK HRDLIČKA s.r.o. vyhrazuje právo na 

změnu programu, která však nebude zásadní.  

* Sled jednotlivých navštívených míst v rámci jednoho dne může změnit 

 



 

  

Kontakt pro veškeré informace k zájezdu a přihlášky: Andrea Hrdličková, Partyzánská 

822/16, 312 00 Plzeň, e-mail: zajezdy@ckhrdlicka.cz, tel: 736 609 894. 

Dotazy k organizaci: Jaromíra Škublová (Mirka) jskublova@ckait.cz . 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS 

 

 

mailto:jaromira.skublova@ckait.cz

